

## Câmara Municipal de São Desidério

ESTADO DA BAHIA CNPJ 42.752.600/0001-56

São Desidério, 06 de Abril de 2021.

INDICAÇÃO N977/2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE SÃO DESIDÉRIO - ESTADO DA BAHIA.

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem requerer a V. Exª que, após deliberação e aprovação do Plenário, seja encaminhada ao Exmº. Sr. Prefeito Municipal a seguinte Indicação:

"CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NAS PROXIMIDADES DA IGREJA CATÓLICA DE RODA VELHA 01 COM APARELHOS DE ACADEMIA AO AR LIVRE, JUNTAMENTE COM ILUMINAÇÃO PARA O CAMPO DE FUTEBOL DA MESMA."

## **JUSTIFICATIVA**

A construção de uma praça com toda estrutura, será de grande importância para a população, com aparelhos de academia ao ar livre e iluminação no campo de futebol vai ser um ponto de encontro dos moradores, onde os mesmos possam ter uma área de lazer com ambiente agradável. Tal solicitação tem como objetivo atender um pedido feito pela própria comunidade, que vai proporcionar o lazer e o bem estar, além de elevar a autoestima da população e melhorar a estética da comunidade, pensando sempre na qualidade de vida da nossa população, visando proporcionar um espaço que permita a realização de atividades físicas, garantindo a segurança e o bem estar da população e visitantes. A indicação acima elaborada vem com a finalidade de trazer satisfação há população por meio desta área de lazer.

Gersont de Carvalho Pereira

1º Secretário

Cimara Canada São Desidério
Su Desidério - BA

Bebastião Peixeira de Araújo
Persodor
Banara Municipal São Desideno
São Desideno
Sebastião Persodor de Araújo
Vereador

RECEBIOC EM: 09104 12021 Camara Munopal de Sao Desidéra.

Rua do estadio S/N -Por do Sol - CEP: 47820-000 - São Desidério Provado POR 7, montra de 2021

PRESIDENTE